
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 

Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 

 

 

Dirigente: Luca Girardi  � 091/6909203  �  luca.girardi2@istruzione.it 

Responsabile del procedimento: Antonina Raineri  � 091/6909215  �  ninaraineri@gmail.com 
 

 

Ufficio IV 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 4949 del 05/05/2017 della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione - Ufficio VIII – Internazionalizzazione del sistema educativo di 

istruzione e formazione, riguardante l’iniziativa “Seminario per docenti di lingua tedesca in Germania. 

Anno 2017”; 

 
VISTA la propria nota prot. n. 13191 del 11/05/2017 con la quale sono state invitate le istituzioni a 
candidarsi; 
 
ESAMINATE le candidature pervenute; 
 
TENUTO CONTO dei requisiti richiesti e delle istruzioni concernenti la partecipazione all’iniziativa in 

oggetto, così come indicati dalla prima citata nota MIUR prot. n. 4949 del 05/05/2017; 
 

PRESO ATTO della valutazione effettuata dalla commissione appositamente costituita con dispositivo del 

Direttore Generale, prot. n. 39 del 07/06/2017;  

 

 
DISPONE 

 

Art. 1 – È pubblicato sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale l’elenco dei candidati selezionati nella 

regione Sicilia per la partecipazione all’iniziativa “Seminario per docenti di lingua tedesca in Germania. 

Anno 2017”; 

 

Art. 2 – La Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di 

istruzione - Ufficio VIII, così come indicato nella nota MIUR prot. n. 4949 del 05/05/2017, procederà con 

l’individuazione del primo designato da questo Ufficio Scolastico Regionale e, solo successivamente, se non 

si è raggiunta la copertura dei posti, del secondo. 

 

Art. 3 – La pubblicazione del presente dispositivo sul sito web di questa Direzione Generale ha valore di 

notifica formale a tutti gli effetti di legge. 

IL DIRIGENTE 

Luca Girardi 
 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0016410.13-06-2017


		2017-06-13T08:40:12+0000
	GIRARDI LUCA




